**g** Debitoribus. scilicet istius serui.

**h** Constat enim. ut supra in prin.

**i** Iussus. scilicet dare.

**k** Perdat. interim subperdet tamen: quia conuenitur actione in factum, ab eo qui habere debuit: ut §. de condic. cau. da. l. iij. §. fin. Item contra §. eo. si peculium.

**l** de illo. sed solue ut §. de condic. ob cau. l. iij. §. si. vbi plenē dixi. & facit §. de fideicom. lib. l. si filius §. erit. & infra de fur. l. si seruus communis. §. si.

**m** Totū det. sic. C. de distra. pig. l. quādiu. Arg. contra infra de solu. si quis stipulatus. §. qui decem.

**n** Dominus. extraneus, qui ad hoc dederat seruo, vel domino serui.

**o** Residuū. id est alia quinque. Accursius.

**p** Translatum. sic. §. de cōdic. indeb. si nō fortem. §. si decem. & j. de verb. obli. l. ij. in prin.

**q** Non retro. sic. §. de offi. procon. l. obseruare. §. si. Arg. contra. C. ad Maced. l. si. Item facit ad §. supra de usufruct. l. sed & si quis sti-

et si non vult exigere, vel ipse soluere, ut hic habeat unde conditioni pareat, libertatem competere. & ita Cassius quoque scribit. Non solum autem si dare iussus, dare prohibeat, statuliber ad libertatem perueniet: verum etiam si ascendere Capitolium iussus, ascendere vetet: item si Capuae dare iussus, Capuam ire prohibeat. nam qui prohibet seruum proficisci: intellegendus est impedire magis velle libertatem, quam operis serui uti. Sed & si iussus coheredi dare, non patitur vnus ex heredibus dare: æquē liber erit. sed is cui iussus erat dare, & liber esse: familiae eriscundae iudicio ab eo qui impedierit, consequetur quod sua intererat prohibitum statuliberum non esse. Si decem iussus dare, & liber esse, quinque det: non peruenit ad libertatem, nisi totum det. interim igitur vindicare quinque nummos dominus eorum potest: sed si residuum fuerit solutum, tunc etiam id alienatum, cuius antequam dominium non erat translatum: ita pendebit praecedentis summae alienatio: sic tamen, ut non retro nummi fiant accipientis: sed tunc cum residua summa fuerit exsoluta. si plusquam iussus erat, dederit statuliber: puta decem iussus dare viginti dederit, siue numerauerit, siue in sacculo dederit: peruenit ad libertatem, & superfluum potest repetere. Si quis seruum iussus decem dare, & liberum esse, vendiderit sine peculio: utrum statim liber sit quasi prohibitus videatur de peculio dare, hoc ipso quod sit ne peculio distractus sit: an vero cum fuerit prohibitus peculium tangere? Et puto tunc demum liberum fore, cum volens dare prohibeatur: non statim ubi venit. Si quis seruum iussus decem dare, & liberum esse, operari prohibeat: vel si quod

puletur. §. interdum.

**r** Statuliber. extraneo, non heredi, ut habeant locum sequentia.

**s** Repetere. dominus quondam. sic supra de condic. indeb. si pœnæ. §. fin. & l. cum duo.

**t** Sine peculio. quod semper intelligitur, nisi contra dicatur: ut §. de contrahen. empt. quotiens.

**u** Statim. facit. j. e. non videbitur. & §. ea. l. in prin.

**v** Venit. id est venditus est sine peculio.

<sup>a</sup> *Ad libertatem*, nisi ipsemet operas ab herede conduxerat, quarum mercedem soluendo non fit liber: vt. j. e. seruus in prin.

<sup>b</sup> *Operari domino*. & vxor viro: vt. s. de oper. lib. l. sicut.

<sup>c</sup> *De peculio*, ex peculio enim intellegitur quod ex operis suis quaesuit.

<sup>d</sup> *Subtracto*, heredi. Accursius.

<sup>e</sup> *Corrasos*, id est collectos ex venditionibus praedictarum rerum, sic ponitur supra de adm. tut. ita autem in princ. & pro hoc, infra de fur. qui vas. §. vlti. Alij dicunt id est non argenteos, quod nihil est.

<sup>f</sup> *Dedisse*, sic infra eodem. l. Stichum. §. si heredes.

<sup>g</sup> *Nummos*, unde habere non videtur: vt infra de regulis iuris. l. non videtur data. Et argu. supra de pig. act. eleganter. §. qui reprobos. & facit infra cod. si hereditatis. & l. non omnne. & l. non videbitur.

<sup>h</sup> *Non stare*, vt infra eodem si hereditas in prin. & facit supra de manumif. testa. qui filium. & in potestatiua hunc. §. intellige, non casuali.

<sup>i</sup> *Adierit*, hereditate: & sic non potuit dare, alijs contra: vt infra. c. l. si intra.

<sup>k</sup> *Traxit*, id est protraxit, sic supra tit. ij. si quis rogatus. §. j.

<sup>l</sup> *Habuit*, quod dando potuit ad libertatem peruenire. & ad hoc infra eodem si hereditas in prin.

<sup>m</sup> *Conditio*, & sic adita hereditate erit liber.

<sup>n</sup> *Vera est*, oportet quod factum sequatur potestiam.

<sup>o</sup> *Trimam*, alijs primam, & tunc dic primam post primam, sic in authen. de here. & hoc, quod iustus dare aliquid heredi intra certum tempus a die mortis non tenetur dare nec currit tempus nisi a die adite hereditatis, dic tamen quod vis non fitri tex. non consistit in hoc, quia non haberet dubium: sed in alio, vt hic in nouis interpretat. Bo-log.

<sup>p</sup> *Adiectum est*, sic. j. de verbo. obliga. l. in illa stipulatione.

<sup>q</sup> *Qua obtulit*, ex hoc, quia eadem decem offert: patet secundum Azo. quod non est necessaria consignatio vel depositio, sed sufficit sola oblatio, nisi quando esset absens qui recipere deberet: vt hic, & infra cod. l. cum heredes. in princip. & §. si duobus, quod non est alijs: vt. C. de v. fur. l. acceptam.